
   Estado do Rio de Janeiro 
            Prefeitura de Saquarema 
            Gabinete da Prefeita 

________________________________________________________________________________________ 

                                     

PORTARIA Nº 724 DE 12 DE JULHO DE 2016. 

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SAQUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, 

no uso de suas atribuições legais, especialmente o inciso VI do art. 68 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
CONSIDERANDO o que determina o inciso II do art. 37 da Constituição 
Federal; 
 
CONSIDERANDO o regulamento do concurso público de que trata o Edital de 
01/2015; 
 
CONSIDERANDO finalmente, os artigos 8º, 9º e o inciso I do art. 10 da Lei nº 
97 de 13 de novembro de 1993 – Estatuto dos Servidores Públicos de 
Saquarema. 

  
RESOLVE: 

 
NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas, que foram aprovadas em 

concurso público, para os respectivos cargos, secretarias e datas de nomeação, que por 
decorrência da convocação foi firmado o termo de posse. 

 

Class. Insc. Nome Posse Secretaria 

Cargo: Orientadora Educacional 
 

  

27 1210271 CÍNTIA MONTEIRO VIANA 05/07/2016 SEC. EDUCAÇÃO 

    
  

Cargo: Fisioterapeuta 
 

  

7 1227589 JULIANA APRIGIO CEZAR 25/05/2016 SEC. SAÚDE 

    
  

Cargo: Procuradora 
 

  

1 1224535 JANINE ROCHA MARTINS 08/07/2016 PROCURADORIA 

       
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Saquarema, 12 de julho de 2016. 

 
 
 
 

FRANCIANE MOTTA 
Prefeita 


